1

№  49/4  от 29.05.2020г.
РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 39/4 ОТ 27.12.2019  « О БЮДЖЕТЕ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА  2020  ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

 2021-2022 г.г.»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петропавловском муниципальном образовании, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект изменения бюджета Думы Петропавловского сельского поселения о бюджете Петропавловского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.,
РЕШИЛА:
1. Пункт 1.Решение изложить следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловского сельского поселения на 2020 год:
-Общий объем доходов муниципального бюджета  в сумме- 6533,65 тыс. руб.,

в том числе: налоговые и неналоговые доходы -           3267,30  тыс. руб.

                        безвозмездные перечисления в сумме-    3266,36 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета -       550,4 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета  -      2733,9 тыс. руб.
- Общий объем расходов бюджета в сумме 6656,18 тыс. руб.
- Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме -  122,5 тыс. руб., или 3,75 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению номер 1 к настоящему решению.

Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловского сельского поселения на плановый период:

-Общий объем доходов бюджета на 2021 год  в сумме-  6200,50 тыс. руб.,

в том числе: налоговые и неналоговые доходы -   3235,6 тыс. руб.

                    безвозмездные перечисления в сумме-      2590,6

 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета -    374,3 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета  -     2590,6 тыс. руб.
- Общий объем расходов бюджета в сумме -   6327,92 тыс. руб.;

-Общий объем доходов бюджета на 2022 год  в сумме- 6284,30 тыс. руб.,

в том числе: налоговые и неналоговые доходы -   3363,1 тыс. руб.

                    безвозмездные перечисления в сумме-    2921,2 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета -       378,3 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета -  2542,9 тыс. руб.
- Общий объем расходов бюджета в сумме -   6416,81 тыс. руб.;

- Размер дефицита бюджета муниципального образования в 2021 году в сумме 127,42 тыс. руб., и в 2022 году в сумме 132,51 тыс.руб. или 3,75 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению номер 1 к настоящему решению.
Пункт 3 изложить в следующей редакции:
Установить прогнозируемые доходы бюджета Петропавловского сельского поселения на 2020 год  и плановый период 2021-2022 г.г. объеме согласно  приложению  номер 3 к настоящему  решению.
Пункт 6 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2020 году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3266,4 тыс. руб., и плановый период: в 2021 г.  в сумме 2964,9 тыс. руб. ; в 2022 г.  в сумме 2921,2 тыс.руб. согласно  приложению  номер 6 к настоящему  решению.
           Пункт 7 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г. согласно  приложению  номер 7 к настоящему  решению.
Пункт 8 изложить  в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации  расходов бюджета РФ на 2020 год в сумме 6656,18 тыс. руб. , и плановый период: в 2021 г.  в сумме 6327,92 тыс.руб., в 2022 г.  в сумме 6416,81 тыс.руб. согласно  приложению  номер 8 к настоящему  решению.
  Пункт  9 изложить  в следующей редакции:
Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г. согласно  приложению  номер 9 к настоящему  решению.
   Пункт  21 изложить  в следующей редакции:
Утвердить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных программ Петропавловского сельского поселения на 2020 и плановый период 2021-2022г.г. согласно приложению 14 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО»  и  разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава, председатель Думы
Петропавловского МО                                       П.Л.Шерер